
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 421 del   15/05/2023

OGGETTO: Integrazione. ai sensi dell’art. 106, comma 7) del D. Lgs. 50/2016, dell' Autorizza-
zione di Spesa n°: 2023/161752.385 - Determinazione n. 1 del 10.01.2023.OGGETTO: "Affida-
mento, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 e ss.mm.ii., fornitura servizio di no-
leggio della durata di 12 mesi di attrezzatura informatica alla Società Ns Office di Natale Silve-
stri. Fondi Ricerca Corrente IRE 2018, responsabile Direttore Scientifico IRE - CUP 
H53C18000000001. Fondi Ricerca Corrente IRE 2019, responsabile direttore Scientifico IRE - 
CUP H56C8000530001." Sui Fondi sui Fondi Ricerca Corrente IRE 2020, di cui responsabile 
Prof . Gennaro Ciliberto. CUP: H54I19000680001.

Esercizi/o e conto 2023 - CONTO 504020198 X € 1.350,00     Centri/o di costo 1101030

- Importo presente Atto: € 1.350,00

- Importo esercizio corrente: € 1.350,00

Budget

- Assegnato: € 3.156.389,56

- Utilizzato: € 3.115.595,09

- Residuo: € 39.444,47

Autorizzazione n°: 2023/785 INTEGRATA AUT. DT 1-2023

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-420-2023 

L’estensore

Arianna Scalese

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

Visto l’Atto Aziendale  adottato  con deliberazione IFO n.153 del  19.02.2019,  ed 
approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del  02.07.2019, 
modificato e integrato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 
21.01.2021  e  n.  380  del  25.03.2021,  approvate  dalla  Direzione  Salute  ed 
Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  determinazione  n. 
G03488 del 30.03.2021;

Premesso che in esecuzione della determinazione n.1 del 10.01.2022, è stato affidato, ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 e ss.mm.ii., la fornitura 
del servizio di noleggio della durata di 12 mesi di attrezzatura informatica 
(N.2 stampanti e n.1 scanner) alla Società Ns Office di Natale Silvestri, per un 
importo complessivo di € € 2.730,36 Iva inclusa, che grava sui Fondi Ricerca 
Corrente  IRE  2018,  responsabile  Direttore  Scientifico  IRE  -  CUP 
H53C18000000001  e  sui  Fondi  Ricerca  Corrente  IRE  2019,  responsabile 
direttore Scientifico IRE - CUP H56C8000530001.; 

Considerato che si è resa necessaria una spesa aggiuntiva, pari ad Euro 1.350,00 Iva Inclusa, a 
causa dell’aumento di numero di copie a colori rispetto a quelle già previste, 
per poter sopperire alle necessità amministrative della Direzione Scientifica 
IRE; 

Pag. 2 di 4



pertanto,  la  Direzione Scientifica  IRE ha richiesto,  con nota  protocollo  n. 
5801 del 27.04.2023, di procedere con l’integrazione della spesa succitata per 
Euro 1.350,00 Iva inclusa, che graverà sui Fondi Ricerca Corrente IRE 2020 
(Fondi Residui);

Visto il  parere  favorevole  del  Direttore  Scientifico  IRE,  apposto  in  calce  alla 
richiesta citata;

Visto                           che, ai sensi dell’art. 106, comma 7) del D. Lgs. 50/2016, “il contratto può 
essere modificato se l’eventuale aumento di prezzo non eccede il 50% del  
valore del contratto iniziale”;   

Ritenuto necessario, ai sensi dell’art. 106, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, integrare la 
spesa  prevista  per  il  servizio  di  noleggio  sopracitato  già  approvato  con 
precedente determinazione n. 1 del 10.01.2022;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

DETERMINA 

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di: 
- procedere, ai sensi dell’art. 106, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, all’integrazione il servizio sopra 
indicato  affidato  alla  Società  Ns  Office  di  Natale  Silvestri,  approvato  con  precedente 
determinazione n. 1 del 10.01.2023.

- integrare la spesa di € 1.350,00 Iva inclusa sull’Autorizzazione di Spesa n°: 2023/161752.385 
(determina n. 1 del 10.01.2023);

- far gravare la spesa complessiva di € 1.350,00 Iva compresa, sui Fondi Ricerca Corrente IRE 2020 
(Fondi Residui), di cui è responsabile il Direttore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

Ric. Corrente IRE 2020
- assegnato:     € 3.156.389,56
- utilizzato:     € 3.115.595,09
- presente atto:    €        1.350,00
- residuo:     €      39.444,47

Pag. 3 di 4



   
3)  attribuire  il  costo di  produzione alla  Contabilità  Generale  con imputazione ai  relativi 

Centro di Costo 1101030 - Conto 504020198 X € 1.350,00.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


